Proc. Leg. nº 1915/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1161/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza e Manutenção na boca de lobo da
rua Catharina Falsarela Gallego - Chácaras
São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                              O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),
requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Justificativa:

                                   Esta solicitação atende aos apelos dos moradores, que enfrentam
graves transtornos devido à grade quebrada e ao acúmulo de sujeira nas bocas de
lobo da rua Catharina Falsarela Gallego, na altura do nº 350, no bairro Chácaras
São Bento.  A falta de manutenção compromete o escoamento da água, aumentando
o risco de alagamentos e agravando problemas de infraestrutura.

                           Além disso, a sujeira acumulada favorece a proliferação de insetos e
roedores, colocando em risco a saúde pública e a qualidade de vida da população
local.

                            Diante da urgência e gravidade da situação, solicitamos que a
Prefeitura adote medidas imediatas para a limpeza e manutenção das bocas de lobo
e da via, garantindo mais segurança, bem-estar e um ambiente mais salubre para os
moradores.

Valinhos, 4 de abril de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8A3TDH5J0N00JAVZ
		2025-04-04T10:55:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura